4^m primo sic. Nā in p̄ductione mūdi eudo vnu po-

st̄ nō ēl dare aliqđ p̄m instas: aī q̄d nō potuerit mun-

dus p̄duci. ḡ tē. 2^m s̄it de motu. 3^m de gdib^m for^m au-

gmetabilis. 4^m d sp̄b^m primū. Ad ista. Ad p̄m dico

z ad 2^m et ad 3^m: q̄ nō ēl ibi eēntialis ordo in p̄ductio-

ne mūdī nec in motu: nec in gradib^m formēz est p̄cise

accītālī ordo. Cz³ 4^m in latia foris est: de sp̄b^m

otinuit: bicubitu enī ordine eēntialī p̄supponit monocu-

bitu: sicut dualitas vnuitate: et enī sicut p̄ eēde p̄portionē

est: p̄cessus in inf^m in specieb^m otinuit eudo ad p̄us. vī

q̄ in eēntialis ordinatis sit p̄cessus in inf^m sp̄ eudo ad

p̄us: sicut a bicubitu ad monocubitu: et sic p̄cedendo.

Cz⁴ dicū aliqđ q̄ nō sūt sp̄s distincte: s̄z solū sūt gdus

itrinseci: p̄cessus aut in inf^m est rōne numeri. Sz si po-

nāt sp̄s nō sufficeret B. Tō vī dōs vnu duoz modoz.

vel q̄ nō sūt sp̄s distincte: vel si sūt nō est ordo eēntia-

lis inter eas. de B tñ als q̄i agēt de diuisione otinuit: et

de sp̄b^m figuraz. s̄ bicubitu et monocubitu. Cz⁴ regula

est: q̄ eēntialis ordo nō p̄t ēē iter illa q̄ sūt eūsdē rō-

nisi. bāc p̄bo z. p̄ sic. Qñcūqz aliqua sunt eūsdē rōnis

q̄cā copētū vni ē natū p̄ueire alteri vī aliqd eūsdē rōnis

q̄d cū priori ordine eēntialī B copēt q̄d vī possit

esse sine posteriori: et si posteri^m est eūsdē rōnis cū p̄o-

ri: posteri^m p̄t ēē sine priori: sicut eēsi iter ea posset ēē

ordo eēntialis: q̄d est h̄ p̄mā regula. Cz⁵ confirmat: quia

posterioritas postq; p̄uenit: a. nō vī cā quare nō possit

p̄uenire: b. cū b. sit eūsdē rōnis cū a. sed in b. p̄onit po-

ritas: q̄ idē poterit ēē p̄us et posteriorius scipio: q̄d est h̄ re-

gula z. Cz² sic. Relo disp̄antie nō p̄t ēē inter ea

q̄ sūt eūsdē rōnis iquātū eūsdē rōnis sunt: s̄z solū iquā

tu diversa: s̄z ordo cōlectif relones disp̄antie. ḡ tē.

Cz³ h̄ p̄ se cā vī ordine eēntialis ēē p̄or tuo effectū: b̄

h̄ p̄ se cā boīs. ḡ tē. Cz⁴ sit cā foralīs et effectū sūt

eūsdē rōnis et sit codē mō de cā finalī: et de cā mālī

illō idē. Cz⁵ Ad p̄m dico: q̄ i ḡbuscqz cāsynūcīs q̄pū

cūz p̄ se sūt cā defīcī illa pp̄. Nā sīc p̄ me genuit

meita si ego fūisse p̄ eo p̄tūs sūt ḡnare: et id bō nō

ēē p̄ozi hōe. Cz⁶ Ad 2^m dico q̄ cā foralīs sp̄ est alteri^m rō-

nis ab effectū: sīc cā foralīs humanitatēs ē aī rōnis: et

humanitas est alterius rōnis ab aī rōnali sīc p̄t. Cz⁷ Ad 3^m dico: q̄ nō ēē ordo iter cām finalē: et cā effec-

tiūs sūt eūsdē rōnis ex rōnib^m foralib^m: s̄z solū pp̄ alīū

et alīū gdū itersecūg vī sūt eūsdē rōnis. Cz⁸ Ad 4^m dico q̄ cā mālī sp̄ ēē alteri^m rōnis ab effectū: sūt di-

ctūs est de cā foralī: nā mā nō ēē cā foralī: nec foralī mācīz

vtriaqz cōpositi: et cōpositi est alterius rōnis ab eis.

Ultimo co. q̄ ordines quātū eēntialis sūt in dīmis. Et di-

vidēdū est sī in dīmis sī talis ordo. Et di-

vidēdū est sī in dīmis sī talis ordo. Et di-

vidēdū est sī in dīmis sī talis ordo. Et di-

vidēdū est sī in dīmis sī talis ordo. Et di-

vidēdū est sī in dīmis sī talis ordo. Et di-

vidēdū est sī in dīmis sī talis ordo. Et di-

K

3. regula.
probatio
vicia.

M

Responso
triplex.

Ecce q̄d q̄ris
4. regula.
probatio
duplex.

Objetū quā

Lōsiderā p̄
darando bī.

2. arti.
Ordo eēnti-
alīs in dīmis
quadripēt.
Lōsiderā p̄
sc.

3. arti.
Ordo accī-
tālī.

Declaratiō
exemplari.
Declaratiō
regularis.

Q.
1. regula.

2. 1. ita p̄
se habere.

2. regula.

3. regula.

4. regula.

Objetū quā
drupliciter.

A regulā: qd in quoctūqz ordine ipole est idē esse prius se ipso. Sz si eē possibilis circulatio in accidētālē ordina tisita sequeret qd idē esset p̄s scipio: sicut in ordine cēn tialī. ḡ zc. C 3° ē tertia: posito p̄cessu in infī in accida liter ordinatis: sequitur illud idem in essentialiter ordi natis: quia quoctūqz addito sit noua species numeri inter quas est essentialis ordo: fed inter illa essentiali ter ordinata non est accidentalis ordo: ergo nec est in ter ista. C 4° contra quartā. Inter illa q̄ sunt eiusdem rōnis nō p̄t eē relo disquiperatē: sz prius & posterius: q̄ importat ordo accidētālis: sunt relones disquiperatē: ḡ v̄ q̄ nō posuit eē inter ea q̄ sunt eiusdem rōnis ordo accidētālis. C Ad p̄m dico q̄ prius & posterius p̄t acci pi duplē. Uno mō format: vt. s. dicunt relones priori tatis & posteriori tatis: v̄l cōposita ex fundamēto & re: & isto mō in quoctūqz ordine p̄s nō p̄ esse sine poste riori. C Alio mō p̄t accipi fundamentalē: vt supponit p̄fundamentis relonē & isto mō in accidētālis ordinatis prius p̄t eē sine posteriori: & eō. In cēntialē aut ordinatis sz prius posuit eē sine posteriori: non tñ eō. C Ad 2° dico q̄ sic nō est incōueniēs qd idē sit prius scipio & ac cides: n̄t cēntialē loquēdo. s. ex rōne formalē nec vñt̄ nec aliud est possibile. C Ad 3° dico de numeris & spe cib⁹ numero: qd ad posterius cūdo in cēntialē ordi natis p̄t eē p̄cessus in infinitū: vt vñt̄ est: non tñ ad prius. in p̄posito aut segr̄ n̄ solū versus posterius: sz et versus prius. C Ad 4° dico: qd impossibile est prius & posterius esse iter idūdū eiusdē rōnis p̄cise: sz vbi quoctūqz est ordo fīm prius & posterius sive accidētālis: sive aliis sp̄ in accidētālis sunt aliq̄ alteri & alteri rōnis: qd tri individualē eiusdē rōnis p̄ accidētālis p̄ungant. C Exem plū de ordine fīm locum qui est inter pētrum & iau rītū: quibus necessario sunt annēxa distincta vbi sp̄: ad hoc qd ipsa sunt ordinata fīm locū. Unde dico: & co cedo generaliter loquendo: qd omnis ordo accidētālis reducitur ad essentialē: nec est possibile invenire ordi nem accidētālis sine essentialē.

Quantum ad 2° principale. I. Utz ordo accidē

talis sit in vñt̄. Dico qd nō iter p̄f ciones qd ditatiās: nec iter relones de qd dīcū sūt̄ su perius. C si inter rōnes cōes nō v̄l incōueniēs ponere. Sūt̄udo enī qua p̄ filio filiis est: prior est similitudine qua sp̄ūlānt̄ simili est p̄tq̄ tñ sunt v̄l p̄nt̄ eē eius dē rōnis: & sic v̄l qd talis accidētālis ordo est inter istas relones. C Intelligēdū tñ qd ordo accidētālis p̄t accipi duplē: sicut & accidētālis. Lōuent̄ enī aliq̄ alteri accidētālis accidētālis accidētālis subrō. Uel alio mō sicut inserit̄ ac cedit̄ sup̄iori sicut dīcū: qd accidētālis atali qd sit risibile. Istō 2° mō p̄t esse in quidditatī p̄fectionib⁹ ordo accidētālis: sicut p̄t patere p̄ ea qd dicta sunt sup̄: qd sic declarat. Nā sp̄us se b̄z ad rōne deitatis sicut qdām subalternum. Sp̄us at̄ ex eo qd sp̄us nō est posterior de itate: subalternum semp̄ est posterioris quoctūqz alio sp̄alif timo: qd tñ in deo p̄p p̄fectionē: priora sunt q̄ sunt p̄f citionē: & ratio deitatis est perfectio: relinq̄ qd sit prius: sp̄us posterior. In creaturis aut̄: qd imperfectiora sunt priora p̄ imperfectionē: & subalterna sunt iperfectio ra sp̄alissimēb̄c est qd sp̄itus: qd subalternum est p̄r natura specifica angelū: non ordinatur ergo deitas ad rationēm sp̄itus ex rationē quidditatī sp̄itus eo modo quo nunc ordinatur: fed ex alio. Eodem mō di co de sp̄itu respectu entitatis: quia i creaturis entitas est prior: & in deo posterior: fīm vñnum modum dicendi superioris. C Ad argumentum in oppositum per ista di cta patet.

C Questio. III.

B erit̄ Uz quale ordinē h̄at̄ aliq̄ vbi distinguit̄ fīm rem: talē habeant vbi distinguunt̄ fīm rationē. Ista enī ppō multū costē p̄cedit. Ideo ad vidēdū de veritate istius quero istam questionem. C Hic sunt duo difficultātē. Primum est accipiēdo rationē p̄o rationē fabricata ab anima. Utrum teneat̄ regula. Secundum difficultātē. Utrum accipiēdo rationē p̄o rationē quidditatīa.

Regula sc̄o ca examinat̄. vide Sc̄o 1. q. quolibet̄ arti. 2. & vbi ibi notat̄. Rō duplex.

p̄m arti.

Probatio & duplex.

Lōvidēntia ex p̄c rē ipsi rōni regrit̄ & qualitā. vide op̄um. P

Obiectum q̄ duplicit̄. G

Mōbiles re gule sc̄o. & ad de p̄la alia. H

21. I. 18 de 18 libus. 2° arti.

Probō 4° nobilis valde vidēt̄ tū.

3. 3. 3. 3.

Liber

I inueniunt tales rōnes formales: inueni talis ordo sed ecce rōnes sunt rōni distinguuntur sūmū rē: rōni distinguuntur sūmū rōnes formales eoz: g idē ordo erit virtuobiqz ac cipiendo ordinē: qz eis cōpetit ex rōnibz formibz eoz: talis est ordo eentialis. Ad ppolitiū in dico vel in creatura intelligere et vele sic se hñt: g t̄c. C 2° sic. Qnīcūqz alia quā sūt eiusdē rōnes formales: qz qd̄ cōfertur dō vno et de reliquo: sū intelligere et vele in creatura: ybi distinguiuntur realr et in deo: ybi rōne distinguuntur: mō p̄dicto intelligēdō rōne sunt eiusdē rōnes formales: p̄t at demōstrari de intellectione creatura ex rōne formali intellectiōis qd̄ p̄dicti volitionē: g poterit et in deo: et sic idē ordo erit ybi erūt distinguita realr et rōne. C 3° sic. Per illud qd̄ inest alius p accūs: sū variat illud qd̄ inest p se: sū ordo ybi rōnes formales eis p se inest. Ese autē realr idē vel realr distinguita iest p accūs. g ordo nō variat ex isto.

R C 4° sic. Ordo p se p̄legit distinzione formale: qd̄ est ex rōnibus formalibz eoz qdditatiū: sū ybi sunt eedē rōnes qdditatiū: eadē est disto qdditatiū formalis. g ybi eedē rōnes: ibi et idē ordo erit. C 5° hoc instat 4°. C Primo sic. Actus z obm̄ ybi distinguuntur sūmū rē: talis ordinē hñt: qd̄ actus depēdet ab obo: et hoc eentialis: g ybi nō distinguuntur realr: actus depēdet ab obo: et sic in deo. C 2° sic. Ordo eminētē vī est p se: et psequitur rōnes formales: sū intelligere et vele sunt ordinata: ybi distinguuntur realr sūmū ordinē eminētē: g et in deo erūt ordinata sūmū illū eiusdē ordinē. C 3° sic. Nā ordo cālitas vī esse ordo p se: sed actus z obm̄ sic se hñt qd̄ accūs cālitas ab obo: ybi distinguuntur realr: g eodē mō in deo ybi distinguuntur formali. C 4° sic. Nā ordo duratioonis realiter est inter habitū principiōz et habitū hñuz: qd̄ altera premissarum est prius p̄ nota qd̄ ergo cuī ita sit in creatura: ita eodē mō erit in deo. Ad p̄mitū istoū dico: g ordo depēdet est accidentalis et nō essentialis. Eodem mō dico de ordine eminētē et ordine cālitas: et durationis: qd̄ oēs isti sunt accidentales respectu rōnū formaliū: qd̄ sunt cōes. C Intelligēdū tñ est qd̄ actus intelligēdō p̄t duplī accipi: vel inquātū causatus est et determinata specie: et sic ordines isti: et de pēdētū respectu obiecti: qd̄ eminētē respectu volitionis: qd̄ cālitas respectu obti oēs: vt sic sibi sunt eentialis: et sequuntur rōne formale eiusqz quā ponit actus in tali specie: sed nec sic est in deo: sū rōne formales: g nec vī sic dicit p̄fectionē simpli. C Alio mō p̄t accipi vt est transcendens: et vī dicit p̄fectionē simpli. Et isto mō dico: g nullus istoū ordinum est essentialis: sū oēs sunt accidentales: qd̄ sibi suētū p̄cise ex iunctiōne sui ad accū p̄mo mō dicūt: qd̄ talis p̄dictio sibi nō puent nisi p accūs: hic est qd̄ ordines illi nō puent actui isto mō accepto nisi p accūs: et isto mō p̄cise est in deo: et nō primo mō: per idē p̄z ad rōnes oēs: et instātias ductas in oppositū: sū de oibz illis ordinibz: qd̄ vī est in deo conuenit sibi ordiorūndē sequitur ratione eius formalem.

M C Sed hic sunt aliq̄ difficultates. Prima est de ordine nature. Utru sit p accidētē vel p se. C Dico qd̄ ordo nō conseqūit rōnes formales ordinatoū: et p̄t ybi ipse sunt ibi erit: et quā sunt in deo ibi erit et c. C 2° difficultas est: qd̄ ordo nāc̄ videt esse in deo inter actus intelligendi et volendi: et tñ respectu contingētū actus volendi precedit actum intelligēdō. Nā prius voluntas diuina determinat qd̄ intelligēdō. C Dico qd̄ inter istos actus quantū ad absoluta eoz est ordo: g actus intelligēdō precedit actum volendi: sed vt terminat ad extra nō hñt tale ordinē: sū oppositū: prius est eentialis. Scōs accidentalis: nō enī secūdū p̄seq̄ tur rōnes formales intellēt et voluntatis: sed prius sic:

Distinctio

Questio

I 2° idē p̄mus est ordo nāc̄: scōs nō. C 3° diffi. est si actū dicēdī sit prior ordine eentiali actū intelligēdō in nobis. C Dico qd̄ tñ in dīmīnis qd̄ in creaturā: sicut postea declarabit: actus intelligēdō sp̄ prior est acū dicēdī: sū Scōtus videat hñ dicere in deo et nō in creaturā: dico qd̄ p̄t euīdētē ordi: g et i deo et i creatura. C Qd̄ IIII.

N C 2° sic. Utru in essentia ordina-
tis tractat distinctis prius
possit per diuīnam potentiam fieri sine po-
steriori. Et non: quia prius est correlatiūs
ad posterius: ergo non potest esse sine eo.

C Contra: prius non dependet a posteriori.

Hic introducit regula fris Joā. qd̄ talis est. Qnīcūqz
sunt alii eentiali ordinata et realr distingue: p̄t
facere p̄us sine posteriori: hec autē regla affirmat rōne:
et p̄ sic. Qnīcūqz est aliquid agēs qd̄ quātū est ex p̄tingē-
ter agit: nec p̄t necessitari ab aliis extirpe: si p̄ducatur
duo realr distincta: vñ p̄us p̄ducatur qd̄ aliud: priori
p̄ducatur p̄t nō p̄ducatur posteriori: et sic a p̄ductione po-
sterioris cessare: sū de est tale agens et nō p̄t necessita-
ri: g priori p̄ducatur poterit cessare a p̄ductione posterioris.
Major dī manifestat: qd̄ ex quo agens agit quantū
est et se p̄tingeret: nec aliquid aliud p̄t euī necessitare
nō vī qd̄ p̄ducere prius nō possit de cessare a p̄ductione
posterioris. C Si dicas qd̄ hoc impedit coextīta po-
ris respectu posterioris: hoc nō valit: qd̄ cū p̄ducatur prius
ab eo nō possit necessitare: et quātū est ex se p̄tingeret
agit: cessare poterit a p̄ductione posterioris. C Nec rō
p̄firmat 4°. C Primo sic. Agēs nāli necessitate circa
aliquē effectū: eadē necessitate p̄ducit oē neclū ad p̄du-
ctionē effectū: sed p̄ te: p̄t p̄ducatur fundamēto vel subto-
qd̄ est prius necessitatē deus ad p̄ducēdū actum vel re-
spectus: vel illud qd̄ est posteriori: p̄ducēdū autē prius
est necessaria ad p̄ducēdū posteriori: qd̄ segt qd̄ eadem
necessitate p̄ducere prius qd̄ produce prius sūmū te.

C 2° sic. Qnīcūqz aliquid agens nāli necessitate inclinat
in terminū: eadē necessitate determinat se in termino quā-
tu p̄t: sū p̄ te: de p̄ necessitatē ad p̄ducēdū respectū fun-
damēto p̄ducatur: g necessario seruabit illū. Itē seq̄ret
qd̄ dū p̄ducere aliqd̄ ad extra de necessitate nō posset
nō p̄ducere: qd̄ est fīm. C 3° sic. Qnīcūqz aliquid agens
agit ex toto conatu p̄ducatur p̄fectiōē effectū que potest
p̄ducere. Si g de p̄ necessitate p̄ducatur: b.a. p̄ducatur:
p̄ducatur: b. ita p̄fectiōē sicut posset: et sic posita albedine
caularet similitudinē p̄fectiōē qd̄ posset: qd̄ est falsuz.

C 4° sic. Necessariā agens agit qd̄ p̄fectiōē p̄t: si g p̄ducatur
fundamēto p̄ducere p̄t necessariā: p̄ducēdū
fundamēto et respectu ab eterno. C Sed hñ studiū insta-
tur 4°. C Primo de cōposito ex mā et forma. Nā ma-
teria et forma simul sumptū sunt priora cōpositū: g po-
terit deus ea sūl facere: et nō erit cōpositū: qd̄ videt
absurdum. C Secundo sic. Omnis causa videtur esse
prior et realr distincta a suo effectū: sed deus nō posset
albedine imprimerē: nisi sequeret albi: g nō oē prius
realr distinctiū p̄t esse sine posteriori. C 3° sic. Impos-
sibile est aliquid esse vel fieri sine eo: quod est eius dis-
finitiū: sed quantitas ingreditur vt diffinitiū homi-
nis: quia corpus organiū: constat autem qd̄ substantia
est prior et realiter distincta ab accidētē: g t̄c. C 4°
sic. Omnis effectus sicut in esse dependet a deo: ita in
fieri et conservari: cum ergo non solum inquantum in-
fieri paternitatis dependeat a deo: sed etiam in conser-
varī: po terit deus pro primo instanti influere et postea
non influere: et sic erit pater et filius sine paternitate: et
sic pater et non pater: nam ex hoc qd̄ hic homo est geni-
tus ab illo: et filius illius: erit ergo fortis genit⁹ et pla-
tonice.

Esis. i. ol. 32.
et aliis.

Regula scot-
ca. i. d. i. 7.
di. 12. 2. t. 11.
di. 4. et aliis
sepc.

Eduāo.

Affirmatio 4°

H. 1. acciō.

P.

A. 1. qd̄.

Obiectio 4°

Q.

Liber

Distinctio

Questio

N

I
Exatio 2^a.

vñ q̄ aliqua alia cā occurat ad cāndū eū q̄ prius nō cōcurrebat. S; ad istā pōt̄ oīci dupl̄. Uno mō q̄ sp̄ rūflanciū occurat nūc ad yñū t̄ nō prius sūne varia-
tione illius actus salte specifica: qz hoc nō est ipole: eo
q̄ est agens libez, t̄ nō nāle. 2^a mō dī q̄ nō est incō-
ueniens ponere istos actus. I. meritoriū t̄ nō meritoriū
differre sp̄: qz alie t̄ alie cāe occurrit ad istū q̄ arguit
distōne specifica. Lōtra, p^o "nō sufficit: nam ceteris
cāis parib^o vñ ipole vteriorē cām occurere qn effect^o
variet: aut intēdat: sive sit cā libera: sive nālisiōquin
nil ibi faceret cū ipsa nō currētē nibil min^o causest
effectus. Alia aut̄ oīa paria ponunt. Nec z^m valet.

K

Sustinet op.
magistrū vt p̄
ls in articulo
sequētē habet
locum magis

Cōcludit enz
4. op. plur.

Sine regula-
tur ad actum
meritorium.

Dubium.

Ad modum
ep. mact.

2^a art. de po-
tentia aboli-
ta.

M
Op̄. alios.
Quere Tho.
Eriaculus p̄
genius.

Impugn^o 4^a

vñ q̄ aliqua alia cā occurat ad cāndū eū q̄ prius nō cō-
currebat. S; ad istā pōt̄ oīci dupl̄. Uno mō q̄ sp̄ rūflanciū occurat nūc ad yñū t̄ nō prius sūne varia-
tione illius actus salte specifica: qz hoc nō est ipole: eo
q̄ est agens libez, t̄ nō nāle. 2^a mō dī q̄ nō est incō-
ueniens ponere istos actus. I. meritoriū t̄ nō meritoriū
differre sp̄: qz alie t̄ alie cāe occurrit ad istū q̄ arguit
distōne specifica. Lōtra, p^o "nō sufficit: nam ceteris
cāis parib^o vñ ipole vteriorē cām occurere qn effect^o
variet: aut intēdat: sive sit cā libera: sive nālisiōquin
nil ibi faceret cū ipsa nō currētē nibil min^o causest
effectus. Alia aut̄ oīa paria ponunt. Nec z^m valet.
Nā tuc oīs act^o boni hoīs existētis in charitate differ-
ret sp̄ ab oī actu eiusdē hoīs charitatē non habentis,
q̄ vñ incōueniēt. Jo non vñ necessaria influētā sp̄alis
sp̄uisanciū cū equalēs actus t̄ eiusdē sp̄ē sine digni vita
eterna t̄ nō digni: t̄ ēt in eodē q̄ nō posse ēt si ēt su-
pernālis influētā. 3^a op̄. q̄ est Magi nō tenetur
cōtereo: q̄ nō vñ bñ ploma dicit sc̄orū. Nec ēt bñ p̄lo
na dicit sc̄ri canonis. Hā enī t̄ veritas p̄ Jēzū ch̄z
facta est. Jo. i. Sed mibi vñ q̄ loq̄ndo de p̄o dei ablo-
lutamō est ita op̄io ablurda. Nā q̄cqd p̄t̄ os facere
mediātē cā 2^a p̄t̄ sine ea in gne cā efficiētis p̄t̄ aut;
p̄t̄, mediātē charitatē: q̄ sine ea p̄ se pōt̄ nec ēt est ita
irrōnabilis: sicut dī: sicut z^a op̄io exaltat meriti per
singularē influētā sp̄uisanciū ista multo magis exal-
tat p̄ totale sp̄uisanciū influētā respectu actus. Hās q̄
trib^o modis dicēd nō pbabilitib^o dimissis. Dico bñ qr̄
tā op̄ionē: q̄ charitas solaciū aliis q̄ dicent sive sp̄uisanciū
influētā sp̄ali regit. Regrūt̄ enī ad actū me-
ritorū: ipsa volūtātē: ipsa charitatis: ipsa acceptatio di-
uina: t̄ influētā gñialē: nō aut sp̄alis: eo q̄ talis act^o eq̄
intēl̄ p̄t̄ hñ a nō bñtē charitatē t̄ ab hñtē. S; tunc
ēyna difficultas. Uñ enī seg error: "pelagij: q̄ sine sp̄a
li influētā p̄t̄ cāri actus meritorū". Dico q̄ nō est error
"pelagij: q̄ ipse nibil alio ponebat p̄ter nālā t̄ influētā
gñialē. Ego aut̄ p̄to p̄ter influētā gñialē ipsam charita-
tē: que bñ cū est nālāt̄ op̄et: tñ supnālēr̄ tñfūd̄: t̄ s̄l̄
cū hoc regit acceptatio diuina. Nec valēt̄ rōnes p̄
alii op̄ionib^o inducte. Prīmo: qz bñ volūtātē diuina
coaga volūtātē n̄t̄: t̄ si coagit q̄ actus sp̄ est in p̄ate
nřa: t̄ s̄l̄ charitas occurrens. Nec rō pro z^a valēt̄ qz bñ
charitas nec aligd alīud possit actū digni tāto premio
cāre quātū ex se: n̄t̄ ex ordine illius in cui^o p̄t̄ ēpmū
p̄ferre bñ cū pole. Nec rō p̄ z^a: qz bñ p̄bet q̄ de^o possit
alii faceret̄ de facto nō p̄bar. habemus enī grām esse
facta: ystāt̄ q̄ grā q̄ facta nō est sp̄uisanciū.